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 ̂ Előfizetési árak-r
I évre 16 kor., i|i évre 8 kor., S||4 évre 4  kor;

'' '■ Eey.es '?’ám áré 10 fiil.!

Felelős gzerkesztő
B I L K E I  F E R E N C .

Meg"' fenik:'kedden, csütörtóköaíéssiombatonoíte.
, ,n^ség és kiadó-hivatal: Szent-l8tván-tér I.

____' ^gyes szán-ok kaphatók: a dohányMzsdékben. -

Keresztény tanítók ügye.
.... Egy országos mozgalom indült meg 
á^foyátpsbql. Ez természetes. De'hogy ép-( 
pen: ez a mozgalom most és a főváros
ból indult ki, ez. nemcsak természetes) har, 
nem fölötte örvendetes jelenség mindazok 
előtt, akik a fővárosi viszonyokat ismerve 
érzik és megértik a keresztény tanítók 
szervezkedésének szükségességét^ idősze
rűségét és fontosságát.' ' ;

A keresztény tanítóknak vannak ba
jaik és panaszaik a fővárosban és a vidé
ken, de a keresztény nevelésügyet a leg
nagyobb veszély 'Budapestről a páholyok 
fészkéből fenyegeti.

A szabadkőművesek térfoglalása, mind
inkább vakmerő fellépése aggodalommal 
tölti el a jobb lelkeket. Tervszerű mun
kájuk minden oldalról kikezdte már a ke
resztény Magyarország pilléreit. Nevelési, 
oktatási programmjuk valósággal meg
döbbenti a gyermekeik jövőjéért aggódó 
szülőket. Az egyetemi hallgatók Galilei- 
körét már szabadkőműves pénz és szellem 
élteti. í)e ők nem érik be azzal, hogy á 
nemzet virágát, az ifjúságot rontják meg.

A fa gyökerének szegezik romboló 
fejszéjüket, hogy minél biztosabb legyen 
ádáz munkájuk eredménye. Az oktatást 
legalsó fokán is meg akarják mételyezni, 
a . • , szabadgondolkozó tanító testvérek 
már az elemi iskolából ki akarják űzni a 
papot, vele a vallásoktatást, aztán a haza- 
szerétetet és minden ideált.

Evvel a tervszerű munkával szemben 
hiábavaló a szülői háznak igyekezete. Hi
ába nevelik a gyermeket otthon a szülői 
istenfélelemben, ha az iskolában a tanító 
ezt a nevelést nemcsak nem folytatja, ha
nem egyenesen lerontja. .

A jóakaratú szülőknek össze kellfog- 
niok a jóakaratú tanítókkal. Az iskolai 
nevelésnek folytatnia, kiegészítenie kell a 
házi nevelést. Szülőnek és tanítónak kar
öltve, .egymást buzdítva, bátorítva, támo7 
gatva kell haladni és .működni az iskolá
ban és az életben. Igen, az életben is ott 
kell állania a keresztény tanítónak az is
kolából kikerült népe mellett ; támogassa, 
vezesse azt szociális küzdelmeiben. <

Valláserkölcsös nevelést kérünk, sür
getünk, az oktatás minden fokán. Vallás
erkölcsös nevelést a krisztusi igazságok 
sziklaszilárd alapján. Erkölcsös egész em
berekét kérünk az életnek. Ez közérdek.

Szolgálatára összír kell fognia mindenki
nek, de meg is' kell becsülnünk minden
kit, aki a nemzeti ^lét alapjait; erősiti
munkájával. ""....*

A keresztény néptanítókat, a nemzet
nek becsületes ' ku ~ hi
vatásuknak, önfeláldozó munkájuknak meg
felelő helyzetbe kell juttatni. „Erkölcsileg, 
szellemileg, anyagilag előbbre Vinni a ke
resztény tanítóságot, önérzetétj-emelni: ez 
a cél. '

Erre a nagy munkára szervezkednek 
a keresztény tanítok és segítségül hívjuk 
a keresztény szülőket. ■

Az egyesület programmja reményre 
jogosít. A közel jövőben meginduló „Ke
resztény Nevelés" cimü folyóirat^ szülői 
értekezletek,: előadások és a tagok szociá
lis tevékenysége fogja szolgálni az egye
sület célját. :

Ha az egyesületnek csak részben-csi-? 
kerül is valóra váltani reményeinket; szü
lők és tanítók egyaránt hálásak lehetnek 
iránta. , ' r

Az egyesület tagjai lehetnek keresz
tény tanítók és ̂ tanítónők, tpvábbá keresz
tény szülők. Érdék)p^ő^|íjrduljápák az 
egyesület ideiglenes titkárához ' Ekamp 
Nándor, szfőv. tanító, Budapest, I. Táltos
utca 8.

Ú J D O N S Á G O K .

N A P T Á R .
Január 29. Vízivárosi kátholikus kör bálja 

Katholikus Legényegylet. Távirda- 
utca 6. _

Február 1. Magvar Szent Korona Országai 
Vasutas szövetsége szfehérvári ke
rülete táncmulatsága, (saját helyiség.

1. A Felső és vízivárosi olvasókör 
” ’ táncmulatsága Fekete József ven

déglőjében. -
„ 4. Kiskereskedők mulatsága a Ma
” gyár Királyban.
„ 5. Polgári Dalkör nagyszabású hang-.
” versenye és táncestélye Szent Ist

ván terem. .
5. Palotavárosi katholikus kör' tánc

” " mulatsága. Palotai utca 8.(Viuiczái)
. vendéglő.)

5. Acsmunkások táncmulatsága. Fe-
” hér Bárány vendéglő. '

11. Szél:esfehérván:,.kérékp'ár egyesület
” ' ' zártkörű tea estélyt rendez.

• 12. Székesfehérvárt7 cipésziiiühkások
” mulatsága Szüts-félé 'Vendéglőbén. :

- —  Főispáni ebéd. Csütörtökön este a kő
vétkezők vettek részt á főispáni éheden ; Kálmán 
Vince főszolgabiró, Tóth Géza vm. árvaszéki ül
nök, Ságy Lajos rendőrfőkapitány, Simon Sáriul 
dór tb. r. főkapitány, Zavaros Aladár* r. kapitány, 
dr. Fiáth György vm. árvaszéki ülnök, Kukorelly 
Béla vm. jegyző, dr. Balassa Imre vm. tb. fő- 
fegyjő, ifj. Havranek József vm. jegyző, dr. Mé
szöly József kórházi főorvos, Korniss Boldizsár 
tb. főszolgabiró, Apt Ödön árvaszéki ülnök, dr. 
Kégl Károly vm. árvaszéki ülnök, dr. Jeszenszky 
Andor árv. joggyakornok, dr. Zalán István fő
ispáni titkár, dr. Schlesinger Illés járásorvos és 
Máthé István számvevőségi főnök.

— Ami önmagát dicséri. Mi írunk ós 
beszélünk a nagy papok vagyonáról, jóté
konyságáról és azokról az óhajokról, am e
lyeket a papi vagyonhoz fűzni lehet. Aztán 
vannak, a kik csendben, föltünést nem ke
resve, a dicsérettől irtózva gyakorolják á 
régi szép elvet: Ne tudja a jobbod, mit tesz
a balkezed. Egyházmegyénknek egyik plé

bániájává csepeli, amely eddig a legszeré
nyebbek közé tartozott, egy ügyes pénz
ügyi művelet folytán a legjobbak közé emel
kedett. Zettner Sebő, a javadalom jelenlegi 
birtoklója átérezvén azt a hivatást, amely 
rája a megváltozott helyzet folytán várako
zik, visszaemelókezett régi sorsára és neve- 
napjára összegyűlt paptársai előtt azt a tisz
teletreméltó indítványt tette, hogy jövedel
méből évenkint 1000.. koronát az egyház
megye szegény plébánosainak felsegitésére 
fog fordítani. Éz olyan tény, amelyre szük
ségtelen dicsérő szavakat mondani, hiszen 
önmagát dicséri.

— Eljegyzés. Keresztes Ferenc helybeli di
vatáru kereskedő — Keresztes Zsigmond háztu
lajdonos éz városi biz. tag fia — eljegyezte Hart- 
mann Ilonkát, dr. Hartmann József bicskei kör
orvos szép és kedves leányát.

— Adomány. Krenc Ignác apátkanonok ur 
a tóvárosi kath. körnek 100 koronát adományo
zott, amelyért ezúttal is hálás köszönetét mon
danak a nevezett kör tagjai.

— Egy keresztelés. Torbágyi levelezőnk 
értesít bennünket arról a lélekemelő ünne
pélyről, a mely a napokban a község temp
lomában lefolyt. Lusztig Teréz 36 éves zsidó 
vallásu asszony katholikussá lett s Neumayer 
Ferenc plébános az áhitatrakeltő szertartá
sok között megkeresztelte. Az uj hivő a 
keresztségben Jozefa nevet kapott. Érdekes 
azonban, hogy minek tulajdonítja a lelké
ben felébredt vágyakozást a keresztény val
lás iránt. Még gyermekkorában egy rózsa
füzért kapott egy paptól. Ezt mindig magá
nál hordozta s nem is akart elválni tőle soha. 
Valami belső kegyeletet, valami titokzatos ösz
tönzést érzett általa, amely őt a keresztény 
vallás felé vonzotta. 36 éves koráig sok min-
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• FEJÉRMEGYEI naplő 1911. január 28.

denfóle
buzgón, olyan szeretettel ke

vés hivő nnádkozza a rózsaíüzért, mint
Lusztig Jozefa. - ■ ' .......

Hitvédelmi előadás. Szépszámú • ■ közon- 
^  eir t "artó ttíSeg Vass József főiskolai
tanár a hetedik hitvédelmi előadást a Szent Ist
ván teamben. Arról szólt, hogy bünös-e az |g y - 
ház a római és mór kultúra összeomlásában?? 
elsőről kimutatta, hogy tönkre kellett mennie #  ; 
tönkremenés egészen más okokból eredt, mint a 
kereszténység, amely inkább mentett, amit lehe
tett a mór kultúra pedig: csak rövid életre szánt 
alkotás volt: a pirenei félszigeten jövevény, jog
talan betörő volt az arab; uralmának meg kellett 
szűnnie, mihelyt a jogos birtokos keresztények 
újra talpra állták. A középkor keresztényei kü
lönben is ném zárkóztak el az arab befolyás 
elől, amit tőlük tanulhattak, eltanulták. A mélyen 
szántó történelembölcseleti előadást a közönség 
hálás tapssal jutalmazta.

— A muzeum egylet estélye pompásan si
került. Nagyszámú, előkelő közönség hallgatta 
először Rexa Dezső m. főlevéltáros pompás elő
adását a magyar színészet első lépéseiről. Azután 
Széchényi Viktor gróf főispán olvasta fel, rend
kívüli élvezetet szerezve, nagyanyjának Széchényi 
Lajosné grófnénak 1837. évi külföldi utazását.

— Szerződtetés. Kormos Ilonka, a Király- 
Szinház volt szubrettje a jövő év őszétől kezdve 
a Népoperához szerződött.'

— Városi közgyűlés. Székesfehérvár szab. 
kir. város törvényhatósága folyó évi január hó 
30-án délután 3 órakor s ha az nap a közgyű
lési tanácskozás befejezhető nem lenne, folyta
tólag 31-én délelőtt 9 órakor a városház nagy
termében rendes havi közgyűlést tart. A közgyü- 
gyűlés előzetes megbeszélése végett január hófl 
28-án délután 3 órakor a városház nagytermében 
előértekezlet volt.

Tárgysorozat:
A polgármester jelentése december hóról.
A polgármester előterjesztése a rendőri büntető bíró

sághoz ügyészi megbízottak kirendelése iránt.
A polgármester előterjesztése dr. Holly Géza és Er- 

dőssy Bódog lemondása folytán a központi választmányban 
megüresedő helyek betöltése tárgyában.

Or. Kerekes Lajos lőjegyző előterjesztése a szakosz
tályok és szakbizottságok kiegészítése tárgyéban.

A tanács javasolja a Mantz óvoda bizottságban dr. 
Palánszky Miklós helyébe dr. Riffer Géza beválasztását.

Közigazgatási kiadó jelentése a törvényház melletti 
telkek elidegenítését kitűző közgyűlési határozat meghir
detéséről

U. a. bejelenti az aggintézet tulajdonában levő cse
repesköz 4. sz. ház eladását kitűző közgyűlési határozat 
meghirdetését.

Tanácsi előterjesztés a Ponty vendéglő telkéből 12 
négyszögölnek utcarendezés céljából megvétele ügyében.

Tanácsi javaslat özvegy Palkovits Imréné telekelda- 
rabolási kérelme tárgyában.

U. a. javasolja, hogy a szennyvíz csatornázási szi
vattyútelep a méntelep melletti terület helyett a déli vasút 
mögé terveztessék.

U. a. jelent a rózsáskerti vendéglőnek 3 évre bérbe
adása ügyéban.

U. a. javaslata a közvágóhíd helyének végleges meg- 
állapitása tárgyában.

U. a. javasolja a szénkéneg raktár kezelésénék a vá
ros közönsége által átvételét.

. U. a. a színház alatti kávéház bérleti szerződésének 
1913 május 1-ig meghosszabitása ügyében.

U. a. az Otthon kör bérleti szerződésének február 
1-re felbontása, a helyiségekhez szorosan hozzátartozó fel
szerelésnek 650 koronáért átvétele s a helyiségnek a Keres
kedelmi csarnok bérletébe bocsájtása tárgyában.

. U. a, a sörházmalom újabb 6 évi haszonbérbe, adása 
tárgyában.

U. a. a sóstói vendéglő bérleti szerződésének újabb 
6 évre megkötése ügyében.

U. a. a  városi kövezővei kötött szerződésnek újabb 1 
évre meghosszabbítása tárgyában. , ,

Tanácsi élőterjesittés ’á javadalmi ügynökök részére 
a  szokásos 15 J ; drágasági pótléknak 1911-re megszava
zása iránt. -w-; •

U, a. a  2 javadalmi főügynök részére egyenként 
200 K fizetési pétiék megszavazása tárgyában.

U. a. a helypénzszedők részére 1910| 11-re. 15 JJ drá
gasági pótlék megszavazása iiánt.

A nyugdíj felügyelő bizottság javaslata özv. Rainiss 
Józsefnének 988 K özvegyi nyugdíj kiutalása iránt.

U. a. és a  tanácsnak javaslata Benkő József városi 
írnoknak március 1-től évi 1600 koronával nyugdíjazása és 
Benkő Józset azon kérelméről, hogy 42 nyugdij, évére tekin
tettel 300 K lakbéré kegydijul megszavaztassák.

Tanácsi előterjesztés törvényhatósági nyilvános vegy
vizsgáló állomás felállítása ügyeben.

Polgármesteri előterjesztés a dr. Nagy Sándor-féle ha- 
gyományi értékek felvételéről ; továbbá dr. Nagy Sándor 
emlékének a  város által megörökítéséről.

Tanácsi előterjesztés a homoktermelési kiadások ja
vára s a homoktermelési bevételi többlet terhére 110 K pót
hitel megszavazása ügyében.

Tanácsi előterjesztés a közutak és vámokról szóló 
szabályrendelet egy §-ának módosítása iránt.

U. a. a levéltár selejtezési tervének végleges megállapí
tása tárgyában.

Polgármesteri előterjesztés történelmi értékű okmányok 
s tárgyaknak a székesfehérvári muzeum egyesület részére 
kiállítás céljából ideiglenes átengedése tárgyában.

> Tanácsi előterjesztés a Torna Club azon kérelméről, 
hogy a város címerét használhassa.

U. a. bejelenti a cigányok vörheny miatti őrzésének 
költségeit.

Komárom városnak pártolás végett megküldött átirata 
a tisztviselői fizetések kiegészítésére vonatkozó törvény mi
előbbi megalkotása iránt.

. ■ A földmivelésügyi miniszter körrendeleté arról, hogy a 
vadásztársulatok alapszabályai bélyegmentesek.

Pénztár átadás és átvételéről felvett jegyzőkönyv.
A kereskedelemügyi miniszter többrendbeli körrende

leté consuli kinevezésekről.
Tanácsi előterjesztés Grósz Aladár azon kérelméről, 

hogy a  háza melletti Sas-utcai beszögellő terület átenged
tessék.

U. a. a komlókerti és farkasvermi földeknek 6 évre, 
a Purger kallómalmi. Púkkor kerti, váraljai I. dülőbeli földek 
s az amerikai szőllőtelepnek 1 évre bérbeadása ügyében.

U. a. Kolozsmegyének a bor és husfogyasztási adó 
eltörlése iránti felirata ügyében.

U. a. a kertészház felépítése és végleszámolása 
ügyében..

Több törvénycikk kihirdetése-
Rávy Ferenc a felsőbb leányiskolák min. biztosa 

közli, hogy iskolánkra a nyilv. jelleget véglegesen meg
kapjuk.

Polgármester bejenti, hogy Nagy János helyhatósági 
állatorvos állásáról lemondott.

— Közgyűlés. A Vörösmarty-kör 1911 évi 
janur hó 29-én d. e, 11 órakor saját helyiségé
ben tarja XLIV. rendes évi közgyűlését.

— Kinevezés. Az alispán ifj. Dorner Ká
roly helybeli lakost díjtalan irodagyakornokká 
nevezte ki a vármegye közigazgatási irodájába.

— Meghívó. A székesfehérvári tóvárosi 
kath. kör 1911 fobruár hó 5-én saját Helyiségé
ben, (Háry-féle vendéglő) könyvtára javára zárt
körű táncmulatságot rendez, belépti-dij szemé- 
lyenkint 40 fillér. Kezdete este 7 órakor.

— A volt városi kapus kegydija. Csőri Mi
hály városi kapusnak, aki 40 esztendeig szol
gálta városunkat, nyugdiján kívül évi 60 korona 
kegydijat szavazott meg a közgyűlés. A belügy
miniszter ezt a közgyűlési határozatot jóváhagyta.

— A vízvezetékhez. Á vízvezetéki munká
latokhoz szükséges 1500 köbméter kavicsnak a 
mohaj-ut melleti bányából az aszalvölgybe leendő 
szállítást a  mérnöki hivatal vállalatba adja. A 
vállalatba adás folyó Hő 29-én délelőtt 10 órakor 
a mérnöki hivatalban fog eszközöltetni. A kikiál
tási ár köbméterenként 5 korona.

— Az etyeki botrány lezajlott, ü gy  volt, 
m int a mi első híradásunk festette: sok hűhó 
semmiért. Tegnap lefolyt Válban a járásbíró
ságnál a tárgyalás; amely zárt ülésben 5  óra 
hosszat tartott s  a bíróság kénytelen volt kimon
dani, hogy a vád teljesen alaptalan és hogy 
semmi terhelő bizonyítékot nem tnduak a vádlott 
lazarista atya ellen felhozni. Az egész tehát 
szemenszedett pletyka volt. A szülők; akiket 
a vád megidézett, maguk tiltakoztak az eb 
len, mintha nekik bárminő panaszuk volna. 
Jellemző az is, hogy a két gyermektanu, a 
kikre a tárgyalás előtt1 legnagyobb súlyt lát
szottak fektetni, annak a két embernek a 
fiai, akik a falúban a plébános és a katho- 
likus mozgalmak ellen dolgoztak. _

És most majd meg fogjuk látni, hogy  
mit szólnak a felmentéshez a szenzációhaj- 
hászó újságok? Lesz-e erejük ahhoz, hogy  
a megvádolt szerzetes becsületének igazsá
got szolgáltassanak ? Vagy hogy egy-két 
sorban, elrejtve Lötyögnek majd valamit, 
hogy még is mondjanak valamit s a három 
és négy cimes, óriási betűkkel irt cikkek 
hatása, a rágalmak, ugyanazok maradnak, 
a mik azelőtt voltak. ' .

Az etyeki—botrányra vonatkozólag a 
következő sorokat kaptuk:

Magdics István c. kanonok, esp.-plebános 
és a községi elöljáróság között évek óta már 
csak azért sem dúlhatott ellenségeskedés, mert a 
mostani elöljáróság elődjei is legodaadőbb hívei 
voltak s most is azok.

Hogy a mostani elöljárósággal nem valami 
intim összeköttetésben van, azt a legutóbbi eset 
érthetővé teszi; de ha meggondoljuk, hogy a 
mostani elöljáróságot felsőbb hatósága hivatalától 
felfüggesztette s pénzbírságra ítélte, talán még 
jobban megérthető.

A Székesfehérvár és Vidéke hasábjain meg
jelentek ugyan cikkek, de azt nem tetszik tudni, 
hogy e cikkek szerzője Magdics bocsánatáért volt 
kénytelen esedezni, s  aki, mint Jézus követője, 
megbocsájtott. Talán azt is méltóztatott észre? 
venni, hogy Magdics a személye elleni rugdalá- 
sokra méltóságán alulinak tártotta reagálni. Mag
dics az elöljáróságon soha sem verte él a port 
mert ő mindig a békét óhajtotta.

Hogy Magdics a kath. ügyeket s  igy a kath. 
iskolát teljes energiájával védte, védi és védeni 
fogja s hogy nem engedett, az igaz. Talán jobb 
lett volna, ha a kath. elvek és jogok árulójává 
válik ? !

A községi iskolára felveendő 100.000 ko
rona kölcsön ellen a nemes káptalan s minden 
jóhiszemű hivő tiltakozott, lévén a kath. hívek
nek igen megfelelő iskolájuk. ,

Etyeken annyira nem hatalmasodott el a 
lelki anarkia, hogy Magdics lélkipásztorkodása 
alatt a hitélet felvirágzott, sőt hatalmas fejlődés
ben van s a kath. önérzet fellendült. Magdics a 
kath. önérzet és a hitélet megerősítésére kérte a 
missiót, s hogy ez fényesen sikerült, ki merné 
tagadni? .

Hogy mily igazsággal ellenkező az az állí
tás, hogy a Magdicscsal hadilábon álló szülők 
gyermekei vallomásain (?) alapul a vád, kitűnik 
abból, hogy épen e szülők mentek — kettőnek 
kivételével — zokogva Mágdicshoz panaszkodva, 
hogy mily igazságtalanság történt gyermekeikkel, 
akiket azon fenyegetéssel citáltak meg a ; község
házához, hogy ha meg nem jelennek, csendőrök
kel vezettetik á községházához. '

Hogy a miniszteri és Fejérm. közig, bizott
ság rendelete értelmében a polgári község köteles 
az iskolát az ügy végleges eldöltéig fenntartani, 
s  hogy e rendeletnek a község elöljárósága nem 
engedelmeskedik, ez szentvigazság; de talán en
nek mégsem Magdics az oka. Veritás. ,

— Meghívás. A Székefehérvári önkéntes - 
Tűzoltó Egylet február hó 5 én d. e. fél 11-kor a 
városház üléstermében rendes évi közgyűlést, tart

Miniden valódi doboz 25 drbot tartalmaz 
Mnden tablóién rajta van e két azó *

Vlwza a hamisítványokkal, mert kártékonyak

Szereti az egészségét?
Ki ne tudná, hogy utólérhétetleniil legjobb hashajtó a világhírű

P U R C O - B A Y E R

Minden valódi doboz 25 drbot tartalm az 
Minden tabletón rajta van e két azó
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, - —  A népakatfémia vasárnapi előadá
sát Pautovics Béla fogja tartani. Az elő
adást a „Féltékenység" c. kacagtató bo- 
hozat követi. , . ,

—  Zenekedvelők egyesülete Február 2-án 
a következő műsorral, tartja még nagyszabású 
zeneestélyét. 1.. „L’artésienne.* I. Suite. Nagy 
zenekara Bizet, a) Prólude. b) Minuetto. c) Ada- 
gietto. d) Carillon. — 2. „Fides* nagy áriája a 
Próféta" cim ltoperaó t. Meyerbeeri; Előadja K. 
Durigo Dont dalművésziiő, zongorán; kíséri Dr; 
Kasics Ozmán. — , & ; Zongora-hangverseriy. Es 
Dür (I. tétel) Mozart. Előadja Schlammadinger 
Erny zenekar-kísérettel. — 4. a) „Waldesge- 
sprach" Schumann, b. „Wohin-?" Schubert, c) 
„Feldeinsamkeit“ Brahms, d) „Haidé" Tarnay. 
Előadja K, Durigo Ilona daltriűvésznő.^Zóngorán 
kíséri Dr. Kasics Ozmán. -— 5. BL’arlésiénne.‘í 
II; Suite. Nagy zenekara Bizet, a) Pastorale. b) 
Intermezzo, c) Menuet. d) Farandoje. Műsor ma
gyarázó és énekszöveggel a hangverseny napján 
a  pénztárnál kapható. Kezdete este fél 6 órakor;

— A vármegyéről. Február hó l én kór
házi választmányi, tiszti nyugdijválasztmányi és 
jegyző nyudijválasztmányi, — 3-án állandó vá
lasztmányi, — 6-án pedig, közgyűlés lesz a vár
megyén.

— Sakk. Barász Zsigmond sakkmester, aki
a. múlt évben Hamburgban 64 ellenfél közül 
nyerte diplomáját, mielőtt a San-Remoban tar
tandó mesterversenyre kimenne, a Székesfehérvárt 
Sakkozó;Társaságban szerepel.; F. hó 28-án d.u.; 
6 órákor az Otthon kávéházban komolyabb já
tékot vált. a kör erősebb, tagjaival, amit vasár
nap 29-én délelőtt is folytat; Mig vasárnap dél-! 
titán 4 órakor ajelentkezőkkel simultánt tartj 
T é t : 50 fillér. .......  ;

— A sárbogárdi járásbíróság Ugye. Meg
emlékeztünk már dr. Horváth. József és Bodá 
Vilmos sárbogárdi járásbir&k ügyéről Boda Hor- 
váthot szabálytalan kártyázással; vádolta, és az
zal, hogy, dr. ^iorváth Gyula képviselőtől nem 
kért elégtételt a vele szemben elkövetett szóbeli 
sértésekért. A vádakat illetőleg becsületbiróság 
ítélt, amely Horváth Józsefet felmentette a sza
bálytálán kártyázás vádja alól, de egyben rósz, 
szalta, hogy Horváth t József annak idején Hor-Í 
váth Gyulától nem vett elégtételt. Erre vónatko- 
zólag Horváth József nyilatkozott á lapokban., 
E  nyilatkozat; szerint Horváth József és Horváth 
Gyula között állandó az. ellenségeskedés és Hor
váth József egy Ízben párbajozott' is ellenfelével,; 
azonban nem hajlandó az. ellenségeskedés minden 
kiujulásáriál újra ’ éá ' u^-a fegyvert fogni; Most; 
aztán; a •másik fél,, dr. Horváth:; Gyula a követ
kező^nyilatkozatot közli' az 'E stben ; .........
. Dr. Horváth József nyilatkozata a való-* 

Ságot néni fedi; A  párbajjal elintézett ügyet én 
is befejezettnek tekintettem. Későbbi okok miatt; 

i — melyeket a becsülétbiróságnak tudomásárai 
, hoztam — sértettem meg dr. Horváth; Józsefet 

s  ez, ellen ,a köztünk elintézett; aftét immunissá;
; nem5 tehette. Különben ányilatkozó „vezetői 

járásbihót" én két alkalommal „gazembereztem"
; le, amelyek közül az egyiket makacsul el;
* akarja tagadni...... ........Dr; Horvátit Gyula.

§. Megrágalmazott postatiszt, Vnenk Antal 
51 éves helybeli lakos gyolcskereskedő a múlt. 
év február 24 én 2853 koronát adott föl a hely
béli főpostán. Neproszel István,, a  felvevő posta
tiszt megolvasta a pénzt és azt 150 koronával 
kevesebbnek találta. Vnenk erősítette, hogy ő 
mind a 2853, koronát beadta s azzal gyanúsította 
postatisztet, hogy a  150 koronát m ári eltette. ! A  
posta főnökség azonnal rovancsolást tartott , és 
megállapította; hogy,tényleg kevesebb pénz vári 
Neproszel Istvánnál 150 koronával; Vnenk- Ariiéi 
pedig a rovancsolás utón ujraj, átkutatta zsebeit 
$ ekkor a kabátja zsebében megtalálta a hiányzó 
150 koronát. Mivel azonbariVnénk ott á postán 
pátáliát csapott és potatisztet megrágalmazta, Nep
roszel Is ty to  fdjetenftato: őt rágalmazás miatt. A  
kir. törvényszék £ hó-28-án tartotta meg ezügy^ 
bén a bűnügyi, főtárgyalást, amelyen; Vnenk: An- 
teüt 50 kor. fő éSs íő  kor. méüéköüntétésre ítélte;

—  Lőgyakorlat. A. székesfehérvári m. kir. 
l?-ik honvédgyalögeamd február: 9-ón Záiholy h 
kézség határában lőgyakorlatot tart, éles töltény-
tiyd.

FEJERMEGYEI NAPLÓ.

I — Leányok a mocsárban Néhány ram óta 
szörnyű hírek kalandoznak városunk lakót 

i ról országszerte. Az összes fővárosi lapokat 
bejárta a hir, hogy Fehórvárott a tisztessé

; ges iparosok és földmivesek leánykái, 12— 
. 13 éves gyermekek az utca szemetjévé1 sü- 

lyedtek t e .S  nem 1—a gyermek, d!e 30—40 
ilyen leányka űri ezt a botrányosan utálatos 
életet. Aki ezt elolvasta, Fehérvárt Sbdomá- 
hoz és! Gómorrháhcw hasonlította seá leaJjal- 
sodásrólj a társadalom megrothadásárólolyan 
képét álkotort mágánáki amelyért ívialameny- 
nyiünknek, a hatóságnak ép úgy, inint min- 
denr egyes közpolgárnak szógyeriLenie kell 
magát. ; , . . M

! ,' í Megnyugtathatjuk a közvóleinóiiyt,liogy 
a dolog csak az égjük újságnak, a Székes- 

■ fehérvári Friss Újságnak a szenzáciö-éhsógé- 
■'bői fakadt. Sók példányt akart eladni a lap
; jából és ezért hurcolta bele egész városun- 
i kát a níocsár hírébe. Hogy valami igazság 

van a dologban, természetes, de a valóság 
; nagyon távol áll és egyátalán nem oly két

ségbeejtő, mint a hogyan a Székesfehérvári 
! Friss Újság leírta. A lényeg ez : _

Négy leány,; akik mind túl vannak a 
14 éven, valahogyan a katonák közé keve
redtek. Ezt mégtudta az ezred dobosa ős 
följelentette a katonákat. Erre névtelen le
velet kapott, amelyben tréfásan megfenye
getik —  a bűnös leányok. A dobos átadta 
a levelet a rendőrségnek, amely vizsgálatot 
indított és a négy leányt előállittatta, köztt- 
lük az egyik 18 éves, a többi túl van a 15., 

i éven. Orvosrendöri vizsgálatnak vetették 
őket alá, amely részben rühkórt, részben 
egyéb betegséget állapított meg rajtuk s  
ezért a Szent György kórházba kerültek; 
Pérsze ezek a leányok m ost: hazudoznak s 

i  beszélnek 30—40 leányról, akik hozzájuk 
hasonlóan viselik magukat.* Ezeket; a védé? 
kező pletykákat persze készpénznek veszi a 
Sri F. U. és tényleg megvádol — persze 
névtelenül — 30—40 leányt, akik á fertőben 
éviekéinek. Hogy azonban ezeknek a leá
nyoknak a szavahihetőségük mekkora, bizo
nyíthatjuk azzal, hogy az egy ik : Deesi JuK* 
3.; évvel ezelőtt részletes vallomást tett, hogy 
ő az árokból végignézte a pötöllei rablo- 
gyilkosságot s le is leplezte a bűnöst egy 
őrmester személyében. Persze a dologból 
csak annyi igaz, hogy Gulner Gyula főis
pán 1000 korona jutalmat tűzött In a gyűr 
kos kézrekeritésőre s a kis leány egy nagy
szabású hazugság utján ehhez akart hozsr 
zájutni.

Beszél a fáma még egy felsővárosi 
fiatal korcsmárosnéról, a ki a leányok val
lomása. szerint a kosaras asszonyuk lett 
volna s előbb férjének, ; aztán, másoknak 
liferálta ezeket a kis bestiákat: De mi [most 
már ebben is kételkedünk mindaddig, mig 
á  rendőrség hivatalosan meg nem erősiti, 
hogy a vádló utca leányok nem hazudnak.
* Egyebekben pedig nagyon kérjük a 
közönséget, ne üljön föl a Sz. F. U. hasáb
jain megjelelő botrányoknak; mert azokat 
— úgy látszik, a szerkesztőség gyártja, azért, 
hogy 1—2 száz példánnyal többet adhas
son, el. A rendőrséget pedig arra kérjük; 
hogy talán a vádolt leányokon kívül a szen
zációkat gyártó újságíró ellen is indítson 
vizsgálatot, a miért a városunk becsületét, 
tisztességes csalódok: jó hírnevét a sárba, 
keveri. . . :-x
f . Révai Nagy Lexikonét fölösleges a fő

; városi könyyügynököktőlmegrendelni, mert 
azt épügy szállítja Klökriér Péter udvari 
könyvkereskedő Székesfehérvárott, részlet 
fizetésre is

; , —  Meoakadátyozotl házasság; illő
szenzációja van Bicskének. Peck ^ ri^ * b ic sk «  
legény , néhány hónappal, ezelőtt eljegyezte magá
nak á falu egyik légszemreválóbb leányát. A bol
dog szerelmesek már az esküvő napját is kitűz
ték  s: talán riiár nászutazásuk programmját is 
megbeszélték. Az esküvő és a hetedhét várme
gyére szóló lakodriom enndt a  hónapnak 28-án
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jett volnaj de hát csak tett voloa; ha; kdsehft nem 
jön egy ríjuk nézve borzasztó esemény, * taeiy 
letarolta azt á virágos mezőt, amefyet kelőjük 
boldog képzelete-ri jövőben látott.. Peck Jézwf 
ugyanis régebben egy más leánynak.7 údVamh^ 
annak ígérgette, hogy majd elveszi s  annak feteS 
rózsaszínre a  jövőjét, de biz ígéretét nem váltotta 
bé. cserbenhagyta a leányáét s  gazdagabb ntSn 
nézett. ' Az elhagyott kedves; ndvszerint Járfto 
Juliánná, tegnapelőtt megleste Pech? Jtesefet^mdnt 
az a menyasszonyával együtt sétált »  ert$ük top* 
panva iszonyú átkozédásak: köaött megfenyegette 
a legényt, hogy szemközt önti vitrtettil, ha nem 
őt veszi, feleségül. A menyeasEony szülei 
után kiadták a vőlegény útját, aki tehetetlen dtte 
hében; a; csendőrökhöz fordult panaszával. .

— Tite a  MarBohegyeis Foiyő hő 25<ém 
délután é—5 ó ra  körijeit* Kőszegi Ferenc m a- 
roriiegyi lakosnál tűz volt * 120,. kéve; kukorica-? 
szár, néhány gyttmőtesCa és a  kerítés egy réwztt 
elégett; A kár jelentéktelen. A tűz oka ismeretlen;

— Tolvaj cseléd. A zalaegerszegi rendőrség
folyó hő 23-án táviratilag nyomozni kérte Briie-' 
tics Mátyás récsei születésű és illetőséga cselé
det, aki ott folyó hó 22-én délelőtt gazdája Cáuga 
Simon zalaegerszegi Iákos kárára az asztalRók- 
bó! 120 koronát ellopott és megszökött. A tölvef 
cseléd5 folyó hó 27-én városunkba érkezett s r  a 
cselédszerzőben alkalmazást keresett, miközben a 
rendőrség feltalálta Őkéimét és letartóztatta. A 
pénzből semmi sincs meg: 1 ■ 55 i;

, — A Székely-féle javaslat és jógi vizsgák.
Minthogy a Székely-féle javaslatból p á r  hónp 
múlva, törvény lesz, mindazok, akik a törvény 
életbeléptéig doktorátust nem szeretnek,’ csak 
két évvel később? tehetnek önálló ügyvédek. A* 
kik azt akarják, hogy az uj törvény, raájúknki: 
ne hasson és így két. évet nyerjenek ferdoljanak 
a Dr. Dobó jogi szemináriumhoz (Kolozsvár 
Bolyain. 3.) melynek "segítségévet hat h é t'' alatt1 
letehetnek égy szigorlatot. Ez annál is inkább1 
tanácsos, mert a beállott egyetemi rendszer vál
tozások következtében a szigorlatok anyaga aaányv 
talanul megnagyobhodott. Az intézet kikölesönzi 
tankönyveket helyettesítő,, az  . összes ,. szigorlati 
kérdéseket felölelő jegyzeteit, melyekből otthon 
előkészült jelölteket rövid rekapitoláló. kurzus 
során készíti elő. A ^Jogi vizsgák lététeie*' c. 
most megjelent könyvet díjmentesen' megküldi

—  Tűz. Stera és Schossbager tolnamegyei 
kereskedőknek Sárbogárdon: csikótelepük van és 
itt f. hó 25-én virradóra ismeretlen okból tűz tá
madt. A nagy zűrzavarban az égd istállóból nem 
tudták kivezetni a lovakat, s  mintegy 30 dánb  
bennégett. Akár körülbelül korona. Állítólag' 
a  bennégett' lovak takonykórban szenvedtek. :

Farsangi méghlvédt.
A  Székesfehérvári Paloíakiiívárosi Olvasó

kör 1911. február hó 4 é n  saját helyiségében 
(Horváth Mihály vendéglő. Tobak-utca 7; szám); 
zártkörű táncmulateágot rendez. Beléptidii■: szé« 
mélyjegy: 1. családjegy 2 kor. Táncmulatság kézi> 
dete este fél 9 órakor. Felülflzetések köszönettel 
fogadtatnak és, hirlapilag nyugtáztatnak. , * ,}í

.' A  Székesfehérvári és Megy# Kiskereskedők' 
Társulata rokkant-, özvegy- és, árva-alapja ja-, 
vára a  Magyar Király termeiben 194 L- február .
4 én hangversenynyd egybekötött táncestélyt ren
dez. Személy jegy, 2 K. Csatedjegy. (3, személyre)
4 K. Kezdete, este: 9 • órakor.; Az estélyen közre
működnek : . , Lényd Piroska.: a . székesfehérvári 
színház; primadonnája,, Rátkay Márton a. Király- 
szinház tagja, dr. Holló Jenó és Deutsch Dezső:

Nagyazabásunak és fényesnek ígérkezik az 
a táncmulatság, melyet a  17-ik' honvéd gyalog - 
ezred Szákestehérváron áltomásckzó altiszti kara 
részben saját könyvtára*, részben:. az altiarti se
gélyalap javára,; a m. kir. V. honvéd kerület ze
nekara közreműködésével, 1911. február Űréit:; 
(szombaton)  ^  Magyar Király-aeáHed^ taHMá»be»- 
rendez. Kezdete este 9 órakor. Személyjegy 2 
korona,! csal&djégy 3 korona. FeltUŐ^HBlK ltot 
szonettel fogadtatnak. A díszes és ízléses meg- 
hivók, ' melyriben a  ntgysrinni eenítezósó* oékm 
sora is olvasható, már kibocsátattak.

— N e» »iná arafly m k  fioylilu CeHteg? 
János és Farkas Mihály sárbogárdi lakosok mu- 
tyiba vettek egy lovat., 200; teoronAért Sttmcite; 
Károly sárbogárdi lókereskedőtől. Apejkónagyon
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jól nézett ki rajkor, megvették s a boldog vevők 
még áldomást is fizettek a jóváséra. A 200 ko
ronás ló azonban Csillagék istállójában egy 24 
óra alatt roppant mód megváltozott, ** büszke 
paripából görhes gebe lett, amely még vészjós
lón köhögött is ráadásul. A vevők elmentek az 
eladóhoz, hogy1; vegye vissza a kehes lovát, de 
Stancek erre nem volt hajlandó. Az üzlettársak 
erre iszonyú dühbe gurultak és unihns viritis el
verték a furfangos eladót. Kölcsönösen feljelen
tették egymást.

, MEGHÍVÁS!
f Az 1898: XXIII; t.-cz. alapján alakult Or

szágos Központi Hitelszövetkezet kötelékébe tar
tozó székesfehérvári hitelszövetkezet, mint áz Or
szágos Központi hitelszövetkezet tágja 1911 évi 
február hó 2-án d. u. 4 órakor a szövetkezet hi
vatalos helyiségében negyedik rendes közgyűlést 
tart, melyre a tagok az; alapszabályok 35, §-a 
érteimében meghivatnak. Napirend: 1. Múlt évi 
üzleteredményrcl szóló jelentések, tárgyalása. 2. 
Zárszámadások megvizsgálása és a felment vény 
megadása. 3. Mérleg megállapítása. 4. Tiszta jö
vedelemről való rendelkezés. 5. Az igazgatóság 
3 tagjának választása. 6. Felügyelő-bizottság 4 
tagjának választása. 7. Netaláni indítványok. 1909 
évi december hó 31-én a tagok száma 520, üz
letrészeinek t,záma pedig 1787 volt; az óv folya
mán belépett 119 tag 522 üzletrészszel, kilépett 
47 tag 201 üzletrészszel. A felügyelő-bizottság 
által megvizsgált évi mérleg a szövetkezet helyi
ségében kifügesztetett és mindenki által megte
kinthető, Kelt Székesfehérvárott, 1911. január hó 
3-án. Az igazgatóság.

Olyan egyének, akik sokat ii nek és 
kevés mozgást végeznek, majdnem mind
annyian nehéz székelésben szenvednek. 
Egy fél pohárnyi természetes Ferencz József- 
késérüviz reggelenkint éhgyomorra hasz
nálva, megszünteti a bél renylieségét anél
kül, hogy más orvossághoz kellene folya
modni.

A „ M ed ic a l  Mirror" cimü ameri
kai orvosi szaklap ezért a következőket Írja: 

„A természetes Ferencz József-ke- 
serüvizre minden székrekedés meg
gyógyul."

r -  Orvosnövendók mini pincér. A helybeli 
Elité kávéházba két héttel ezelőtt beállt pincér 
gyakornoknak Lukács Arthur 24 éves jászberé
nyi születésű budapesti orvostanhallgató. Ezt egy
szerűen azért tette, mert nem volt pénze s nem 
tudott tovább tanulni. Lukács Artúr azonban le
hetett, ügyes medicus, de nem volt eléggé ügyes 
pincér, úgyhogy Messinger Mór, a kávéház>egyik 
tulajdonosa kénytelen Volt f. hó 26-án elbocsá
tani az intelligens pincért. Ezt az eljárást azon
ban nagyon rossz néven vette Lukács Artúr, 
miért is elhatározta, hogy megboszulja magát. 
F. hó 26-án este 8 óra tájban addig sétált a 
kávéház előtt, mignem kijött onnan Messinger 
Mór. A volt orvostanhallgató eléje toppant, ki- 
küllebitéseért felelőségre vonta, majd pedig — 
mint sokán állítják — tettleg inzultálta. A jele
netnek nagyon sok nézője akadt.

Heti műsor:
Vasárnap d. u . : Peleskei nótárius.

* este: Árendás zsidó.
Hétfő: Erdészlány. Kormos Ilonka v. f. 
Kedd: Varázskeringő: Kormos Ilonka fel

lépte.
Szerda: Tatárjárás: Kormos Ilonka fellépte. 
Csütörtök d. u . : Obsitos.

„ este: Cigány szerelem.
Péntek: Nick carter.
Szombát : Búbos pacsirta. Ivánfi Jenő iu- 

talomjátéka.

A nervari
mint az Országos Központi Hitelszövstkezet 

tagja.
Hivatalos Helyisége Távirda-utca 6. ásóm 

alatt.
Hivatalos óra minden vasárnap d. u. 2, fér 

“ Bóráig.

Tagfelvétel csak a hivatalos órák alatt. 
Befizetett üzletrészei után 5$ osztalékot ad. 
Betéteket elfógád 4£ f  kamat m ellett..

Tagjainak-10—50 éves törlesztéses földköl- 
csönöket közvetít 6{J- tőke és kamat tor- 
lesztóssel stomó dij nélkül; ^legkisebb 
kölcsön 300 K, legnagyobb bO UUU ü.

Egy üzletrész 50 korona, beiratási dij 20 íj1- 
egy-egy üzletrész után. Több úzletrésA 
is váltható, befizetendő egyszerre vagz 
50 hónap alatt.

A befizetett üzletrészekről szelvényével el
látott, üzletrész jegyeket bocsát ki.

Tagjainak 'előnyös árban fát, szenét stb. 
szerez be.

Alapszabállyal szívesen szolgál
az Elnökség

A Fejérmegyei Takarékpénztár
1911. február II én délután 4 érakor 

az intézet helyiségében

melyre a részvényesek, (hivatkozással az 
alapszabályok 64. §-éra*) tisztelettel meg

. hivatnak.

Tárgysorozat:
1. Az 1910. évi üzletforgalomról 

szóló igazgatósági jelentés.
2. Határozathozatal az igazgató

ságnak az 1910. évi zárószámadás 
beterjesztése és ennek kapcsán a 
mérleg jóváhagyása, a tiszta jöve
delem felosztása, illetve az osztalék 
megállapítása, a felügyelő-bizottság 
és az igazgatóságnak jegyzőköny
vileg leendő fölmentése tárgyában 
tett javaslatok fölött.

Székesfehérvár, 1911. január 31.

Gróf Zichy Aladár,
elnök.

*) 64. §. Közgyűlésen csak oly részvé
nyes gyakorolhatja szavazati jogát, kinek 
részvénye 4 héttel előbb nevére Íratott és 
három nappal a közgyűlés előtt (ezúttal 1911. 
február 8-án déli 12 óráig) az intézet pénz
táránál letétetett

Újabb rendszerű kocsiki

H I R T U N G  P Á L
KOCSIGYÁRTÓ

Üzlet:
Tolnai-utca 16.

R aktár: 
Simor-utca 35

Raktáron tartok minden fajtájú kész 
ruganyos kocsit, kész korbákat, kére- - 
keket és a hozzá tartozó farészeket.

A n. é. közönség b. figyelmébe 
ajánlom bocsifényező és nyerges 
-----------— műhelyemet. — -------- —

A kocsigyárláshoz tartozó összes javi* 
tásokat jutányosán s gyorsan eszközlöm.

D r e z d a i  M o to r g y í ir  ré s z f . - t á p s .

Németország egyik legrégibb és leg
nagyobb motorgyára.

Szállít szakkörökben elismert legjobb gyártmánya

Betűin-, Nyersolaj, Gáz-, Petrblium-
motorokat és locombilokat
—  valamint szivógázmdtorokat —

MEGLEPŐ ÚJDONSÁG! 
EGYETEM ES GENERÁTORUNKKAL

a tényleges, lóerő
óránként csak kb. I fillérbe kerül

Vezérképviselet:

Gellért Ignácz és Társa
Budapest, Teréz-kőrut 41, Telefon 12-91

u. m .: vasgerendák, tégla- és habarcsfelvonók, állvány
kapcsok, falkötővasak, valamint szerszámok és szer
számgépek,- csövek, viztartányok, szivattyúk, emelő
gépek, traíjsmissiók, távirdadrótok bekerítéshez ,uj és 

használt állapotban legolcsóbban kaphatók:

llavídoi icg Jakab és Társa
Budapest, VI. Váczi-ut 11-a Nicholsongyár mellett. * 

Veszünk mindenféle gyárberendezéseket és ócskavas hulladékot.
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191L január 28. „ FEJERMEGYEL NAPLÓ.

A  Székesfehérvári Kereskedelmi Bank

«  RENDES ÉVÍ KÖZGYŰLÉSÉT *
1911. év február hó 19-én délelőtt 10 órakor 

saját üzlethelyiségében " 
tartja meg, melyre a társaság részvényesei tisz

telettel meghivatnak.*
; A KÖZGYŰLÉS TÁRGYAI:

: I. Az 1910. évi zárszámadás előterjesztése,
az igazgatóság és felügyelő bizottság jelentése. II. 
Az osztalék meghatározása és a felmentvény meg
adása. III. Az alapszabályok 20. §. megváltozta
tása. IV. Két igazgatósági tag választása 4 
évre. V. Indítványok.

: Székesfehérvár, 1911 január hó 17-én.

Hj. Gróf Zichy János,
elnök.

" * Azon részvényesek, kik a közgyűlésen résztvenni
óhajtanak, tartoznak az alapszabályok 35. §-a értelmében sa
já t  nevükre szóló részvényeiket legalább 8 nappal a köz
gyűlést megelőzőleg az intézeti pénztárnál átvételi jegy ki
szolgáltatása mellett letenni.

Tartozik.

ni Bank aárószámadása az 1910. nzleíévről

; Tisztelt Közgyűlés1!
• . . .  . Mint a felügyelő bizottság tagjai tisztelettel jelentjük, hogy a' kereskedelmi törvény alap
szabályainknak megfelelőleg 1910. évben a Székesfehérvári Kereskedelmi Bank ügyvezetését állandóan 
figyelemmel kísértük s úgy a pénztárt mint a könyveket több Ízben megvizsgáltuk és mindannyi
szor a legszigorúbb rendet és szabatosságot tapasztaltuk:

i 1910 évi zárószámadást és mérleget beható vizsgálat tárgyává tettük és azokat az egyes 
könyvekkel és az általunk felvett leltárral összehasonlítva, helyeseknek és megegyezőknek találtuk. 

A kimutatott -

K 87.58371 nyereményegyenleg

elosztására vonatkozó igazgátósági jávaslatot egész terjedelmében elfogagjuk és azt a t. közgyűlés
nek is elfogadásra ajánljuk. ; t

Ezek után kérjük á t. közgyűlést, hogy úgy az igazgatóság mint magunk részére a lefolyt 
üzletővre nézve a íelméntvényt megadni szíveskedjék.

Székesfehérvár, 1911. január 26-án.

Dr. Fejér Ferenc. Dr. Pataki Ármin.

M é r l e g - s z á m l a

■

V a g y o n

Pénztárkészlet és girókövetelés . .
Pénzváltóüzlet é r t é k e i .....................
Értékpapírok:
500.000 K. 4{j magy. koronajáradék . . á' 
165 000 „ 4> # Pesti magy. keresk. bank

közs. kötvény . . . . . .  „
100.000 ,  41 J  Magy. lesz. és pénzv. b. zlev. ,
100.000 „ 4* $ Kisbirt. orsz. földhitelint. zl. „
100.000 ,  4J S Magy. agrárbank jár. jegy ,  

20 drb. Osztrák-magyar bank részvény

90.— 450.000.—| 

98.— 161.700.-
98.—
97.—
97.

1500.—

98.000.
97.000.
97.000.
30.000.
94.500.-35 y  Pesti magy. keresk. bankrészvény „ 2700.—

100 ,  Magy. leszámítoló és pénzváltó
bank részvény.. . . . . . . ,  420.— 42-000'-

25 „ Magy. pénzint. közp. hitelb részv. ,  1000.— 25.000-
60 „ Egyesült bpest főv: tkpt. részv. „ 2000.— 120.000.
65 » Magy. orsz. közp. takptári részv. ,  1600.— 104.000.
60 „ Magy. általános tkptári részvény „ 600.— 36.000.

100 „ Belvárosi takarpénztári részvény ,  600.— 60.000.
183 ,  Lepiény és vidéke tkpt. részvény ,  2 0 0 .^_ 3 6 j6 0 0 ^

függő k a m a to k ..............................................
Nyugdíjalap é r t é k e i ......................................................
Pénzintézeteknél elhelyezett t ő k é k .............................
Székesfehérvári köles. néps. egyletnél heti betétek .
Váltótárca . . . .......................................... .... . . .
Jelzálog kölcsönök ...........................................................
Előleg k ö lc s ö n ö k ..........................................................
Adósok folyószámlán és fedezet m e l l e t t .................
Intézeti ház .......................................................................
Berendezés és l e l t á r .............................................. .... ■

Kor.

159.328
109.586

1.451.800 
14.712 
82.770 

135.339 
104.601 

2.698.041 
1.033.880 

83.553 
[1.919.865 

190.000 
2 500

Il7.985.980

Fin.

82

Dr. Kógl Károly

Követel-

T e h e r Kor.

Részvénytőke.................... ........................................
Rendes tarta lék a lap .................................................
Rendkívüli tartalékalap .............................................
Értékpapír árfolyam különbözeti a l a p ................
Nyugdíj a l a p .............................................................c II
Ösztöndíj alapítvány.....................................................
Betétek:

takptári betétkönyvre..................... 4.939611-17
folyószámlára . . . . k . . . . 813-292*—

Visszleszámitolt v á ltó k .........................................
H itelezők.................... • .........................................
Átmeneti tételek.............................- ....................
Nyereség mint e g y e n le g .....................................

450.000
300.000 
172.320
100.000 
82.894
2.000

5.752.903
824.146
151.081
63.051
87.583

7.985.980 82

Fül.

Tartozik. Veszteség- és nyereség-számla. Követel

V e s z t e s é g Kor.

4.780
28.365
7.596

Betétek k a m a ta ............................................................... 195.403
Folyószámla kamat . . . . . . .  • .....................  18856
10# betétkamat adó ...................................................... || 21.425
Adó és illeték................
Tiszti fizetés és nyugdíj 
Üzleti költség . . . . .
Leírások *

kétes követelésekből..................... .... 2.354.17|
intézeti házból .......................................... 4.000.—j

. berendezésből . . . . . . . . .  . . 500.—
Nyere s é g .................................    1 87-583

367.865
Székesfehérvár, 1910. december 31-én. B

Kari

Fill. N y  e r e s  é g

K am ato k ..................................... ....................
Pénzintézeteknél elhelyezett tőkék kamata 
Értékpapírok adómentes jövedelme . . .
Pénzváltó üzlet n y e re s é g e .........................
H ázbérjövedelem .........................................
Ju ta lék .............................................................

Kor.

251.510 
28.408 
73.790 
2 457 
8.720 
2.976

367.865

Fill.

53

Hj. Zichy János gróf s. k.,
. elnök. ■

Dr. Eisenbarth Károly s. k. 
Pető Miksa s. k.

,s. k.,

Griii 
Poliák Henrik

Ifj. Pápay Nándor s. k.,
ügyvezető igazgató. . 

A Z  I G A Z G A T Ó S Á G :
k. Griinfeld József s k.

s. k. Schlámadinger Gyula s. k.

Megvizsgáltuk és helyesnek találtuk,
A F E L Ü G Y E L Ő  B I Z O T T S Á G :

Almássy János s. k.,
főkönyvelő. '

ld. Pápay Nándor s. k. 
Tóth Aladár s. k.

Dr. Fejér Ferenc s. k. Dr. Kégl Károly s. k. Dr. Pataki Ármin s. k.
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é»wá í w » ^ a : ^  m
szabott árak.

ZILZERMANÓ
férfi-, fiú- és gyermekruha raktára

Székesfehérvár. Szögyény-Marlch-iitca,
Á llandóan nagy rak táron  m indenféle

8ek, gallérok, kézeljfk, hsunerli magas és atacspnj|r bőr^esjtyiik, lack 
nőknek, farsangi úri és női divat cikkek nagyvaí ŝ?tékb^n, , pjcso

ü s a a a o v i l K l a j  B é f á  k a r o a r a i  s z á l l í t ó ,
Székesfehérvár. -

úgyszintén

papi öltönyök,
Ferenc József-kabát, 

köpenyek (h a v e lo k )  
b ő rk ab á to k , u ta z ó b u n d á ky y
ragU n-felo ltők , k a b á to k .

Azon varrógépek, melyeket más kereskedők 
árusítanak és forgalomba hoznak, mindvá régi 
SINGER-fáe varrógépek u t á n z a t a i .  Ezek 
természetesen nem eredeti SINGER-yarrögépek 
s nem is a SINGER-yarrógep részVénytársá- 
ságtól. származtak, — miért is ügyeljünk a 
védjegyre, mert csak ezen védjegygyei ellátott 
varrógépek a valódi, erdeli SINGER-gépek.

varrógép részvénytársaság Bognár-u. 2,
_  SZÉKESFEHÉRVÁR. — 
Nádor-utca Töltényi-fále ház. "

3  Székesfehérvári útmutató. jj
Fűszer:

FLITS, PÁL FIA
fűszer és csomcgc üzleto

Nádor-utca 4.

közvetlen feávébohozatala és 
fűszer csemege kereskedők

Kcssuth-utca.

Keresztény 
fogyasz. szövetkezet 

Szögyény Marich-utca. 
Fiók üzlet Zámoly-utea.

BRUZSA GYŐZŐ
fűszer, festék és liszt ke

reskedő
Széchenyl-utca 58 sz.

Ifj. GRÜNSCHNEK JÁNOS
fűszer-, liszt-, vegyeskeros- 

kodéso
Szfchérvár, Halász-utca I.

Cukrász:
BlNDER GYULA 

Városház-tér 5 sz.

D i v a t :
Keresztes Zsigmond

divat áruháza
Városház-tér.

FALVAY FERENCZ 
úri és női divat 

Ko8suth-utca.

KOVÁTS ANTAL
úri és női divat 

Városház-tér.

VARGA ISTVÁN
női szabó műterme 
Jókai-utca 20 sz.

Singer Co. varrógép 
részvénytársaság

ajánlja eredeti varrógépeit
Nádor-u. Töltényi-féle ház.

Rehorska Vilmos
raűfestő és vegytisztító 

intézet
Üzlet: Haltér I. 

Telep : Tofaak-utca 21 sz.

PAPP KÁROLY
utóda Szlatkovszky József 
műselyem festő vegytisztító 

intézete
Üzlet: Városház-tér 5 sz. 

Telep: Palotai-utca.

AUERBACH JÓZSEF 
m osó intézete 
Jókai-utca 13 sz.

NAGY IGNÁCZ 
m osó intézete 

Lakatos-utca 10 sz.

Férfiszabók:
KISS ANTAL
’/oasuth-utca 4 sz.

Cipészek:
POLLÁK REZSŐ

férfi és női cipész
. Nádor-utca 7.

Fürdő:
ÁRPÁD-FÜRDŐ

Kossuth-utca.

Különfélék:
PETE GYULA

fényképész
Várkor-ut 28 sz.

KLÖKNER PÉTER
cs. és kir. udvari könyv, 
zenemű, papír és fényké
pező cikkek kereskedése.

Nádor-utca. -

HEILMAN SÁNDOR 
könykötészete
Szent Imre-utca I.

HEIN MÁRTON 
hangszerkészítő  
Kossath-utca 2 sz.

PAPP LÁSZLÓ
vaskereskedp..... ■

Szögyény Marich-utca I.

IZINGER KÁROLY 
szíjgyártó 
Kossuth-utca 5. , .

KÜMMEL BÉLA
■ mű és kereskedelmi 

kertészete
Kossuth-utca. 

Telep: Kert-utca.

BAKOS JÓZSEF
k ádá rm ester 

Malom-utca 6 sz.

KOVÁCS GYÖRGY 
kocsigyártó  
Fazekas-utca.

GERVEIN MIHÁLY
kovácsmester.

Készít mindennemű új és 
divatos kocsikat.
Vörösmarty-tér I.

KŐNIG KÁROLY
késmüves és köszörűs

Városház-tár.

KŐNIG JÓZSEF 
késm üves és köszörűs 

Kossuth-utca 7. , ,

Vendéglökés
kávéti&áR;

BARNAI IGNÁCZ
Magyar' Királyhoz eimzett: 

kávéháza és szállodája
v ; Nádorrutca.

Özv. Emhecht Gyuláné
Dréher féle sörcsarnoká

Bank-utca I sz.

GÁRDOS ZSIGMOND 
„Korzó kávéház" 

Nádor-utca.

IFJ. HÉJJ IMRE
A rany  P o n ty  . 

vendég lő s  •
Haltér 3 sz.

KUNTLER JÓZSEF 
.beszálló vendéglős. 

Palotai-utca 33 sz.

Epitök:
SZABÓ JÓZSEF

építési iro d á ja  
Várkör-ut 43 sz.

Vanka Testvérek
. á c sm es te rek  . . 

.Palotai-utca 7i sz. .

STREET .JÓZSEF
ác sm es te r

Palotai-utca 57—59 s?. .

KISS KÁROLY
’ ’ építési irodája ' '

Szömörce-utca 10.

PEHAKKERANDRÁS
építési vállalkozó
Csonka u. 9 sz.

Asztalosok:
FÜSTÉR. LA JÓS ' 

m ű  asz ta lp s  
Megyeház-utca 15 sz.

BODA GYULA
épü let és b ú to r  a sz la lo s  

Lövölde-utca 12 sz.

Lakatosok:
KILI JÁNOS

..épület é s  m űlair.atos 

. . Ősz-utca 21 sz.

KOVÁTS JÁNOS
gép lakato s  m ű h e ly e

Haltér 9 sz. • -

. Festek:
GERLITS JÓZSEF és FIA
szobafestő  és m ázo ló

Jókai-utca 2 sz.

SchmöItzLászló
, cim-,, szobafestő és .

’ mázoló :.
Vásár-tér 17. sz. '

GÜTMÁNN L. ES FIA
szoba, cim-cimer és fanemü- 

festő. '
lakik Kégl György-utca 7.

Temetkezés:
HERMÁM KÁROLY

s  o .-jí-ÉS- t á r s a t
^Kegyelet" temetkezési 

•‘'‘ “vállalat .
Kossuth-utca

Nyomatott, óiá EgytíSBmegyöi könyvnyomdában' Székesfehéhrárott. '
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